MONITUM IN EPISTOLAM AD ANTIOCHENOS.

(Ex Constantio.)

I. Ad pleniorē epistolæ hujus notitiam ea quæ
 præcesserunt gesta paucis recollere juverit. Primo
 quidem inter Mærotæ presbyteros, quos cum Ægypti-
 tia synodo Alexander Alexandrinus antistes de pres-
 byterii gradu circa Christi annum 320 dejecit, quidam
 erat Pistus; quem licet cum mox dictæ synodi judicio,
 tum Mæroticorum Alexandrinorumque clericorum
 subscriptione damnatum, ac præterea anno 325, ab
 Ecclesia Nicæni concilii sententia expulsum (Vid.
 Epiphani. hæret. 69, n. 8), Eusebiani tamen circa an-
 num 339, ne suus Arianis Alexandriae episcopus dees-
 set, urbis hujus præsulē constituerunt. Tum ad Ju-
 lium destinati sunt ab his Macarius presbyter, Marty-
 rius et Hesyclus diaconi, cum litteris ad gratiam
 Pisti adversus Athanasium, ac forte etiam adversus
 Marcellum Ancyræ, et Aseleppam Gazæ episcopus
 conscriptis. Ab Eusebio, qui Beryta Nicomediā, et
 inde Constantinopolim contra legem migraverat, lit-
 teras illas scriptas esse Athanasius, apolog. cont.
 Arian., n. 4 tradit. Julius vero epist. 4 n. 8 sic eas
 ab illo scriptas innuit, ut paucos secum in iis scriben-
 dis socios adhibuerit. Interea legati Athanasii Romam
 accedentibus, Macarius, presbyter ab iis convinci me-
 tuens, clam aufugit. Tum qui supererant Eusebiano-
 rum legati, Martyrius videlicet atque Hesyclus, cum
 Athanasii presbyteris congressi, eis resistere cum
 non valuissent, synodum convocari pellerunt. Qua
 de re tum convenit inter partes. Quocirca Julii litte-
 ris accersitus Athanasius statim Romam se contulit.
 Post ejus autem adventum, Julius ad Eusebianos per
 presbyteros suos Philoxenum et Elpidium misit litte-
 ras, quibus eos præstituto die ad synodum vocabat.
 Verum Eusebiani legatos illos, ut Athanasius epist.
 ad Monachos n. 41 narrat, ultra contradictum synodi
 diem, hoc est, ut habet Julius infra n. 6, usque ad
 mensem Januarium anni 342 detinentes, eos tandem
 cum litteris ad Julium dimiserunt.

II. His in litteris ex postulabant, quod Julius secum
 contumeliose ageret, utpote quos (num. 2) de rebus
 a se definitis rationem reddituros ad suam ipsius sy-
 nodum vocaret; obtendebantque (num. 3) firmam
 esse debere cujuslibet synodi auctoritatem, et inju-
 riam judici fieri, cum ejus judicium ab alio examina-
 tur. Inde ad ea (num 5) provocabant, quæ Novati,
 seu Novatiani, ac Pauli Samosatensi gesta sunt tem-
 poribus, quibus, ut ipsi volunt, et Orientales Occi-
 dentalium de Novato, seu Novatiano, et Occidentales
 Orientalium de Paulo Samosatensi judicio steterunt.
 His addebant (Ibid.) parem, immo eundem esse epi-
 scoporum honorem, neque dignitatem illorum ex civi-
 tatum magnitudine metiendam esse. Romam, quo
 invitati erant, venire detrectantes, hoc (num. 6) sibi
 neque præfinitis temporis angustia, neque rerum
 Orientalium statu, hoc est, Persarum bello, permitti
 præstebant. Simul et inde moveri se (num. 8) signi-
 ficabant, quod Julius solus solum Eusebio ac paucis
 ejus sociis, non sibi omnibus litteras inscripsisset.